
Předběžná informace o přípravném setkání v ČR před Konferencí o budoucnosti EU 

 

Název setkání: Rozvoj České republiky a budoucnost Evropské unie 

Podtitul: setkání před zahájením Konference o budoucnosti Evropy 

Účel setkání: poradit se o společném postupu předpokládaných zúčastněných subjektů při 

připravované Konferenci s cílem nastartovat debatu o prioritách budoucí EU 

 

Návrh programu a řečníků na přípravném setkání (v jednání): 

Zahájení: Mgr. Radek Vondráček, předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

   Mgr. Jiří Růžička, 1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR (resp. nově zvolený předseda) 

Konference o budoucnosti Evropy, harmonogram, cíle, principy: Olivér Várhelyi, člen Evropské 

komise 

Nová Ekonomika blahobytu, EU a bezpečnost v Evropě: Aleš Chmelař, MSc., náměstek ministra 

zahraničních věcí ČR 

Digitální transformace společnosti: Ing. Vladimír Dzurilla, Dip. Mgmt., vládní zmocněnec pro 

informační technologie a digitalizaci 

Sociální dimenze budoucí EU, implementace Evropského pilíře sociálních práv: Dipl.-Pol. Jana 

Maláčová, MSc., ministryně práce a sociálních věcí ČR 

Diskuse nad přednesenými příspěvky  

Přestávka na občerstvení 

Vztahy zaměstnanců a zaměstnavatelů v EU, spolupráce se sociálními partnery: JUDr. Vít Samek, 

místopředseda Českomoravské konfederace odborových svazů 

Spolupráce národních parlamentů a Evropského parlamentu: Lucia Ďuriš Nicholsonová, předsedkyně 

Výboru Evropského parlamentu pro zaměstnanost a sociální věci (poslankyně EP za Slovensko) 

Zapojení občanské společnosti: Pavel Trantina, člen EHSV za ČR 

Nová strategie EU je šancí i pro občany ČR: Ing. Ivo Kaplán, předseda Správní rady Evropského 

Institutu Renaissance 

Diskuse nad přednesenými příspěvky 

Podněty k uspořádání Konference o budoucnosti EU v České republice: 

Strategie vlády ČR pro přípravu Konference: Mgr. Milena Hrdinková, státní tajemnice pro evropské 

záležitosti Vlády ČR 

Jak se můžeme připravit na Konferenci: PhDr. Karel Schwarz, předseda EAPN ČR 

Diskusní příspěvky zástupců parlamentních výborů: 

- Mgr. Ondřej Benešík, předseda Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 



- Mgr. Jana Pastuchová, předsedkyně Výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 

- PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., předseda Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Přestávka na občerstvení 

- Ing. Dana Balcarová, předsedkyně Výboru pro životní prostředí Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 

- Radek Koten, předseda Výboru pro bezpečnost Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

- Mgr. Jana Černochová, předsedkyně Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR 

- Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda Výboru pro záležitosti EU Senátu Parlamentu ČR 

- MUDr. Lumír Kantor, předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu 

Parlamentu ČR 

- Pavel Fischer, předseda Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Senátu Parlamentu 

ČR 

- Ing. Zbyněk Linhart, předseda Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí 

Senátu Parlamentu ČR 

Závěrečná rozprava, formulace závěrů přípravného setkání 

 

Organizace setkání: 

Pořadatelé setkání: Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR a EAPN ČR, z.s. (European Anti-Poverty 

Network – Evropská síť proti chudobě a sociálnímu vyloučení v ČR) 

Záštita:  Mgr. Radek Vondráček, předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR    

Mgr. Jiří Růžička, 1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR (v jednání) 

Hlavní pozvaní účastníci: předsedové výborů Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu ČR, poslanci  

a senátoři, poslanci Evropského parlamentu za ČR, členové Evropského hospodářského a sociálního 

výboru, zástupci sociálních partnerů, odborníci z akademické sféry, vědeckých a výzkumných institucí 

a nevládních organizací 

Místo konání: zasedací místnost Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR č. 205, Sněmovní 1, Praha 1 – 

Malá Strana 

Datum konání: 27. února 2020 

Zahájení: 9.30 hodin 

Zakončení:  do 15.00 hodin 


